
AM\1295806CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/300

Pozměňovací návrh 300
Norbert Lins
za Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 12

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

12) „NGT produktem“ se rozumí 
produkt jiný než potraviny a krmiva, který 
obsahuje NGT rostlinu nebo z ní sestává, 
a potraviny a krmiva, které tuto rostlinu 
obsahují, sestávají z ní nebo jsou z ní 
vyrobeny;

12) „NGT produktem“ se rozumí 
potraviny a krmiva, které obsahují NGT 
rostliny, sestávají z nich nebo jsou z nich 
vyrobeny, a jiné produkty, které obsahují 
tyto rostliny nebo z nich sestávají;

Or. en



AM\1295806CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/301

Pozměňovací návrh 301
Norbert Lins
za Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Pravidla, která se v právních 
předpisech Unie vztahují na GMO, se 
nevztahují na NGT rostliny kategorie 1.

1. Pravidla, která se vztahují na 
organismy vzniklé použitím technik 
genetické modifikace uvedených v příloze 
I B směrnice 2001/18/ES, se vztahují také 
na NGT rostliny kategorie 1.

Or. en



AM\1295806CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/302

Pozměňovací návrh 302
Norbert Lins
za Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. NGT rostliny kategorie 1 podléhají 
stejnému právnímu rámci, zejména výsadě 
šlechtitele a právu na vlastní reprodukci, 
jako konvenčně vyšlechtěné rostliny.

Or. en



AM\1295806CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/303

Pozměňovací návrh 303
Norbert Lins
za Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pro účely nařízení (EU) 2018/848 
se pravidla stanovená v čl. 5 písm. f) bodě 
iii) a článku 11 uvedeného nařízení 
vztahují na NGT rostliny kategorie 1 a na 
produkty získané z nebo za použití těchto 
rostlin.

2. Pro účely nařízení (EU) 2018/848 
se pravidla stanovená v čl. 5 písm. f) bodě 
iii) a článku 11 uvedeného nařízení 
vztahují na NGT rostliny kategorie 1 a na 
produkty získané z nebo za použití těchto 
rostlin. Sedm let po vstupu tohoto nařízení 
v platnost předloží Komise zprávu o vývoji 
vnímání spotřebitelů a výrobců, případně 
spolu s legislativním návrhem na zrušení 
zákazu používání NGT v ekologické 
produkci.

Or. en



AM\1295806CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/304

Pozměňovací návrh 304
Norbert Lins
za Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. NGT rostliny kategorie 1 a 
produkty získané z těchto rostlin nebo 
jejich prostřednictvím nepodléhají 
opatřením pro koexistenci stanoveným 
podle článku 24 tohoto nařízení nebo 
nařízení (ES) 1829/2003.

Or. en



AM\1295806CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/305

Pozměňovací návrh 305
Norbert Lins
za Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Komise je zmocněna přijímat akty 
v přenesené pravomoci v souladu s 
článkem 26, kterými se mění kritéria 
rovnocennosti NGT rostlin s konvenčními 
rostlinami stanovená v příloze I, aby je 
přizpůsobila vědeckému a technickému 
pokroku, pokud jde o typy a rozsah 
modifikací, které mohou nastat přirozenou 
cestou nebo konvenčním šlechtěním.

3. Komise je zmocněna přijímat akty 
v přenesené pravomoci v souladu s 
článkem 26, kterými se mění kritéria 
rovnocennosti NGT rostlin s konvenčními 
rostlinami stanovená v příloze I, aby je 
přizpůsobila vědeckému a technickému 
pokroku, pokud jde o typy, rozsah, velikost 
a počet modifikací, které mohou nastat 
přirozenou cestou nebo konvenčním 
šlechtěním.

Or. en



AM\1295806CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/306

Pozměňovací návrh 306
Norbert Lins
za Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 6 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Postup ověřování statusu NGT rostliny 
kategorie 1 před záměrným uvolněním pro 
jiný účel než uvedení na trh

Postup ověřování statusu NGT rostliny 
kategorie 1 

Or. en



AM\1295806CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/307

Pozměňovací návrh 307
Norbert Lins
za Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) popis znaku (znaků) 
a charakteristik, které byly zavedeny nebo 
modifikovány;

c) popis znaku (znaků) 
a charakteristik, které byly zavedeny nebo 
modifikovány, včetně informací o technice 
nebo technikách použitých k získání 
znaku (znaků);

Or. en


